2023年 3月 27日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

株式会社マリンマシナリーさまによる「SDGs宣言」策定について

西京銀行は、持続可能な社会の実現に向け、地元企業さまの SDGs への取組みをサポー

トする「さいきょう SDGsコンサルティングサービス」の提供を行っています。

このたび、当サービスを通じて、株式会社マリンマシナリー（本社：山口県下関市 代表

取締役 中野 睦）さまが SDGs宣言を策定されましたので、お知らせします。

企業概要

会 社 名 株式会社マリンマシナリー

所 在 地 山口県下関市田倉御殿町 1丁目 1番地 1

代 表 者 中野 睦

SDGs への取組み 船舶部品の迅速な提供や、高い専門性と豊富な経験による点

検・超音波による最先端の洗浄技術を活用したメンテナンス等を

通じ、日本の物流を支える船舶インフラの保全、安全運航に貢献

します。

また、『健全、挑戦、学び』の企業理念のもと、従業員の資格取

得支援や勤怠システムによる労務管理と有給取得促進、シフト制

導入等ワークライフバランスの推進により、従業員の学びを応援

し、健康に働くことができる職場づくりに努めています。

U R L https://www.marine-machinery.jp/

※ 株式会社マリンマシナリーさまの SDGs宣言については、別紙をご参照ください。

西京銀行は、引続き地元の課題解決ニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さ

まのお役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 法人営業部（担当：木林）

TEL：070-7575-2294

株式会社マリンマシナリー SDGｓ宣言

当社は、『健全、挑戦、学び』という企業理念のもと、国連において採択された
「持続可能な開発目標（SDGs）」の達成に向け、事業活動を通じて、地域の課題解決
と持続的な成長に貢献してまいります。

2023年3月27日
株式会社マリンマシナリー

代表取締役 中野睦

当社のSDGsへの貢献

各種マニュアル・規程の整備による組織体制の確立や
地域イベントへの寄附を通じて、地域から愛される企業を
目指します。

【主な取り組み】
・安全管理マニュアルの整備
・就業規則の整備によるハラスメント教育や、コンプライア
ンス体制の確立
・しものせき馬関まつりへの寄附

持続可能な開発目標（SDGs）とは、すべての人々にとってよりよい、より持続可能な
未来を築くための青写真です。貧困や不平等、気候変動、環境劣化、繁栄、平和と
公正など、私たちが直面するグローバルな諸課題の解決を目指します。SDGsの
目標は相互に関連しています。誰一人置き去りにしないために、2030年までに
各目標・ターゲットを達成することが重要です。

地域貢献・組織体制

製品メンテナンスによるリユースやペーパーレスの
推進等、事業における環境負荷の軽減に取り組んで
います。

【主な取り組み】
・製品のメンテナンスサービス
・各種書類のペーパーレス化
・修繕業務中に発生する汚水を回収して適切に処理
・廃棄物のリサイクル業者への持ち込み

環境への配慮

資格取得支援や有休取得推進・シフト制導入等のワ
ークライフバランスを推進することで、従業員が常に学
び、健康に働くことができる企業を目指します。

【主な取り組み】
・資格取得費用の補助
・勤怠システムによる労務管理や有給取得推進
・健康診断時のオプション検査の負担
・シフト制導入によるワークライフバランスの推進

誰もが学び活躍できる職場づくり

必要部品の迅速な提供、専門性と経験を持った機器の
メンテナンス、特殊機器を使用した汚れの除去等、
総合的に船舶の安全運航への貢献を目指します。

【主な取り組み】
・寄港地へ必要部品を届けることによる船舶インフラへ
の貢献
・高い専門性と豊富な経験による点検・メンテナンス
・超音波洗浄によってエレメントの目詰まりを除去する
ことで、『船』のメンテナンス、部品の長寿命化に貢献

『船』の安全運航に貢献

	株式会社マリンマシナリーさまによる「SDGs宣言」策定について ③
	株式会社マリンマシナリーさまによる「SDGs宣言」策定について
	株式会社マリンマシナリーさまによる「SDGs宣言」策定について ③
	SDGｓ宣言（株式会社マリンマシナリーさま）②
	スライド 1